
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 053/OVZ/PV/2021 
 
Objednatel:     Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:       Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      619 89 592 
DIČ:      CZ 619 89 592 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
Rektor:      prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech Smlouvy:

Technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“):
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel:  WEISSTAW s.r.o. 
Se sídlem:  Legionářská 1319/10, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČO:   05532914 
DIČ:   CZ05532914  
Statutární orgán: Paulína Weissová, jednatelka 
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
   oddíl C,  
   vložka 67937 
Bankovní spojení:                       
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
          
          
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 053/OVZ/PV/2021 ze dne 22. 03. 2021 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 

I. 
 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 22. 03. 2021 Smlouvu o dílo č. 053/OVZ/PV/2021 
(dále jen „Smlouva“), kterou se za podmínek uvedených v této Smlouvě Zhotovitel 
zavázal na svůj náklad a na své nebezpečí a v souladu s právními předpisy a účinnými 
technickými Normami v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této Smlouvy, 
řádně a včas provést Dílo a předat Objednateli Předmět díla, spočívající ve zhotovení 
Stavby „PF/UPOL - bezbariérové úpravy v budově A“, bez vad v rozsahu, způsobem, 
v jakosti a ve lhůtách specifikovaných touto Smlouvou a Objednatel se zavázal zaplatit 
Zhotoviteli Cenu za dílo ve výši uvedené v čl. V. odst. 1 této Smlouvy. 
 

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy podle § 
222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) a čl. VIII. Smlouvy. 

 
II. 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných Změn závazku ze Smlouvy za 
podmínek dle § 222 odst. 6 ZZVZ, a to vše v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, včetně popisu změn a technických listů změn, jak je vše 
uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.  
 

2. Jedná se o změny popsané v TLZ 01 Rozšíření bouracích prací, přičemž všechny tyto 
technické listy změn jsou v elektronické podobě součástí tohoto dodatku jako jeho 
příloha č. 1.  

 
3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 ZZVZ vč. finančních limitů, 

uvedených v těchto zákonných ustanoveních, a to v rozsahu, jak je uvedeno v příloze č. 
1 tohoto dodatku. 

 
III. 
 

1. V souvislosti se Změnami uvedenými v čl. II. tohoto dodatku se smluvní strany dále 
dohodly na změně celkové ceny za dílo, která se zvyšuje o částku 914.625,74 Kč bez 
DPH a současně se snižuje o částku 122.877,85 Kč bez DPH, přičemž podrobná 
kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, a že ujednání čl. V. odst. 1. Smlouvy 
se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. V. odst. 1., a to následovně: 
 
1. „Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 3.499.692,60 Kč (slovy tři miliony 
čtyři sta devadesát devět tisíc šest set devadesát dva korun českých šedesát 
haléřů). Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována vždy ve výši určené podle 
právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel je plátcem 
daně z přidané hodnoty.“ 

 
IV. 

 
1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu
s výše zmíněným zákonem.

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.

Příloha č. 1: „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technických listů změn - TLZ 01“ 

V Olomouci dne  21.09.2021 

Za Objednatele: 

V Olomouci dne  16.09.2021 

Za Zhotovitele: 

 …………………………………….  …………..………………………………. 
  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.     Paulína Weissová 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci   jednatelka společnosti 



 

 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze: 1 

Datum předložení TLZ: 10.9.2021 
        
Smlouva o dílo (SoD) č.: 053/OVZ/PV/2021 

Ze dne: 22.3.2021 

     Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013296 

Stavba: PF/UPOL – bezbariérové úpravy v budově A 

Objekt: D.1.1. – Architektonické a stavebně-technické řešení 

     Název změny: Rozšíření bouracích prací 

     Důvod změny a identifikace původce změny:  

Důvodem změny je chyba projektu, kdy projektant neodhadl, resp. nemohl odhadnout způsob a rozsah 
založení ŽB „podstavce“.  

Dále pak bylo zjištěno, že oproti předpokladu PD je založení základovými pasy četnější, ve větší hloubce 
a základy nejsou z betonu prostého, ale ze železobetonu. 

Jedná se o změnu – dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
(nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 6). 

Popis změny:  

Popisovaná změna obsahuje navíc manipulaci a ekologickou likvidaci sutě. 

Popisovaná změna nevyžaduje povolení změny stavby před jejím dokončením. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Přílohy:   

1) Cenová nabídka ze dne 31.8.2021 

 

 



 

 

     
Časový dopad oproti původnímu řešení: 

bez dopadu 

s dopadem: ----------- 

Orientační cenový dopad: 
Odpočet: 122.877,85 Kč bez DPH 
Přípočet: 914.625,74 Kč bez DPH  
Celkem:                         791.747,89 Kč bez DPH 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

       
  Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za objednatele:     

Za TDS:     

Za projektanta:     

Za zhotovitele:     

 



Strana 1 z 5

REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 31. 8. 2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

00
Právnická fakultza UPOL - MP

-122 877,85

Sazba daně Základ daně Výše daně
-122 877,85 -25 804,3521,00%

0,00 0,0015,00%

CZK -148 682,20



Strana 2 z 5

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 00

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-148 682,20-122 877,8500 Právnická fakultza UPOL - MP

-122 877,85 -148 682,20

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Právnická fakultza UPOL - MP

31. 8. 2021

 



Strana 3 z 5

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 31. 8. 2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -122 877,85

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -122 877,85 21,00% -25 804,35

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -148 682,20

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Právnická fakultza UPOL - MP

 



Strana 4 z 5

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: Olomouc Datum: 31. 8. 2021

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -122 877,85

HSV - Práce a dodávky HSV -122 877,85
    1 - Zemní práce -25 295,12

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -97 582,73

    997 - Přesun sutě 0,00

Právnická fakultza UPOL - MP



Strana 5 z 5

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: Olomouc Datum: 31. 8. 2021

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -122 877,85

D HSV Práce a dodávky HSV -122 877,85

D 1 Zemní práce -25 295,12
9 K 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně - výměra dle rozpočtu k PD m3 -37,190 607,76 -22 602,59

10 K 122251101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 -18,499 145,55 -2 692,53

18 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 -55,689 0,00 0,00

VV -37,19-18,499 -55,689

19 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 -556,890 0,00 0,00

VV -55,689*10 -556,890

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -97 582,73
93 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 -27,028 2 144,20 -57 953,44

94 K 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 
1 m3 m3 -20,531 1 647,20 -33 818,66

99 K 965082941 Odstranění násypů pod podlahami tl přes 200 mm m3 -23,860 243,53 -5 810,63

D 997 Přesun sutě 0,00
107 K 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m ručně t -132,628 0,00 0,00

108 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t -132,628 0,00 0,00

109 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t -2 519,932 0,00 0,00

VV -132,628*19 -2 519,932

110 K 997013631 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t -132,628 0,00 0,00

Právnická fakultza UPOL - MP



Strana 1 z 5

REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 1 106 697,15

914 625,74 192 071,4121,00%
0,00 0,0015,00%

01
Právnická fakulta UPOL - VP

914 625,74

Sazba daně Základ daně Výše daně



Strana 2 z 5

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 01

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 106 697,15914 625,7401 Právnická fakulta UPOL - VP

914 625,74 1 106 697,15

Právnická fakulta UPOL - VP

25. 8. 2021

 
 



Strana 3 z 5

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2021

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 914 625,74

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 914 625,74 21,00% 192 071,41

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 106 697,15

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Právnická fakulta UPOL - VP

 



Strana 4 z 5

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2021

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 914 625,74

HSV - Práce a dodávky HSV 909 513,74
    1 - Zemní práce 70 018,41

    2 - Zakládání 5 738,67

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 577 983,46

    997 - Přesun sutě 255 773,20

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 5 112,00

Právnická fakulta UPOL - VP



Strana 5 z 5

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2021

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 914 625,74

D HSV Práce a dodávky HSV 909 513,74

D 1 Zemní práce 70 018,41
0 K 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 104,688 131,00 13 714,13
VV 16,8*9,1*1,1+2,41*0,43*1,1-64,62 104,688

12 K 132251101 Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 2,897 615,57 1 783,31

VV
(1,675*5*0,5+1,225*4*0,5+10,7*0,5+3,65*0,5+1,075*0,35+2,2
5*0,5+11,43*0,35)*0,15 2,897

18 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 51,896 183,89 9 543,16

VV 104,688+2,897-37,19-18,499 51,896

19 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 518,960 14,06 7 296,58

VV 107,585*10-55,689*10 518,960

0 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 do 100 m3 m3 146,220 140,00 20 470,80

VV (16,8*9,1+0,43*2,41)*0,95 146,220

22 K 171152501 Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 
nesoudržných pod násypy m2 183,973 4,77 877,55

VV 153,91*3-277,757 183,973

17 K 174111101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním ručně m3 119,192 137,03 16 332,88

VV 146,22-27,028 119,192

D 2 Zakládání 5 738,67
29 K 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3 2,897 1 980,90 5 738,67

VV
(1,675*5*0,5+1,225*4*0,5+10,7*0,5+3,65*0,5+1,075*0,35+2,2
5*0,5+11,43*0,35)*0,15 2,897

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 577 983,46
0 K 961055111 Bourání základů ze ŽB m3 80,621 5 300,00 427 291,30

VV
(16*3*0,4+14,4*1,35+9,3*0,4+5,3*0,4+1,6*0,4*4+6,55*0,4+7,7
5*0,9)*1,1+1,2+2,736-1,614 +16 80,621

0 K 962052211 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 - 
výměra dle rozpočtu m3 20,531 4 510,00 92 594,81

98 K 965042241
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl přes 
4 m2

m3 23,860 1 597,50 38 116,35

VV 119,3*0,2 23,860

0 K 966079861 Přerušení různých ocelových profilů průřezu do 200 
mm2 kus 754,000 26,50 19 981,00

VV 154+230+135+123+112 754,000

D 997 Přesun sutě 255 773,20
107 K 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m ručně t 162,629 535,34 87 061,81
VV 295,257-132,628 162,629

108 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 162,629 166,14 27 019,18

VV 295,257-132,628 162,629

109 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 432,638 7,24 3 132,30

VV 2952,57-2519,932 432,638

110 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 + 
17 01 01

t 162,629 852,00 138 559,91

VV 162,629 162,629

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 5 112,00
0 K HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník-

dmtž.prosklenné stěny s dveřmi do rotundy hod 18,000 284,00 5 112,00

Právnická fakulta UPOL - VP


	DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 053/OVZ/PV/2021
	00 - Právnická fakultza UPOL - MP.pdf
	Rekapitulace stavby
	00 - Právnická fakulta U...

	01 - Právnická fakulta UPOL - VP.pdf
	Rekapitulace stavby
	01 - Právnická fakulta UP...




